
開 邦 第  1127 号 

令和６年８月 27日 

各中学校長 殿 

 

沖縄県立開邦高等学校 

校 長  渡久平 元 一 

（  公 印 省 略  ） 

 

学校説明会の開催について（ご案内） 

 

 時下，貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校教

育に御理解と御支援を賜り，心から感謝申し上げます。 

 さて，令和７年度高校入学者選抜に係る学校説明会を下記のとおり開催いたします。時節柄

何かと御多用のこととは存じますが，貴校進路担当者の参加について，御高配のほど宜しくお

願いいたします。また，生徒及び保護者への周知も併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．目 的   学校説明会を開催することにより本校の教育活動等について理解を深める。 

 

２．内 容 (1) 教育目標・方針、努力目標等の説明 

(2) 学科の目標・特色、教育課程等の説明 

          

３．対 象   生徒（３年生），保護者，３年担任，進路指導担当者等 

 

４．日 程   令和６年 10月３日（木） 

        (1) 青藍寮説明会（武道場）        13：30 ～ 14：00 

                     

          受 付                  14：00 ～ 14：20 

 

        (2) 全体説明会（体育館）                 14：25 ～ 15：20 

                  ①学校長あいさつ 

         ②学校紹介 

         ③進路状況 

         ④質疑応答 

 

        (3) 学科別説明会                          15：30 ～ 16：00 

学術探究科（体育館） 

           芸術科・音楽コース（音楽大ホール）、美術コース（地学教室） 

①学科の説明（学科の取り組み、学校生活、授業内容等） 

②質疑応答 

 

        (4) 中学校への募集要項説明会（生物実験室）  16：25 ～  

         ①教頭あいさつ 

         ②募集要項の説明 

         ③質疑応答 

 

 



 

＊駐車場はありません。公共交通機関等をご利用いただきますようご協力お願いします。車で

移動される場合は，ゆいレール・てだこ浦西駅での駐車をお勧めします。 

（てだこ浦西駅←（約８分）→首里駅←（徒歩 15分）→本校） 

なお，離島・北部など遠方より来校される方のために，学校近くにある「琉球霊園」の駐車

場を臨時に借用しております。（ただし，台数は多くありません。）また，「琉球霊園」に隣接

する「あらかわ霊園」には駐車できませんので，ご注意ください。 

 

＊参加される学校は，参加生徒・保護者数等を下のＱＲコードにて９月 19 日（木）までにご

回答ください。 

 

＊参加者は，靴を入れる袋等を持参してください。 

 

アンケート用ＱＲコード       https://forms.office.com/r/MKAEhr9mN4 

 

本件に関する問い合わせ先 

Tel：０９８（８８９）１７１５ 

Fax：０９８（８８９）１７０９ 

(教務)神谷俊郎・名嘉山佑一 


